
14031_Τροποποίηση συστατικής πράξης του νομικού προσώπου  Σ.Ε.Π.Ε. Δήμου Κιλκίς    
     

Σελίδα 1 από 3 

 

  

                        

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν. ΚΙΛΚΙΣ 

   Κιλκίς, 14 Νοεμβρίου 2019 
 
         Αρ. Πρωτ.: 14031 

 
Ταχ. Διεύθυνση :        
Τ.Κ.: 
Πληροφορίες  : 
Τηλ.. : 
Fax  : 
e-mail: 

 
Εθν. Αντιστάσεως 21 
61100 Κιλκίς 
Πέτρος Ρίζος 
23410 27088 
23410 23408 
petriz@damt.gov.gr 

  
  

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση της αριθ. 226/2019 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλκίς   
             της Π.Ε. Κιλκίς περί τροποποίησης συστατικής πράξης του νομικού προσώπου δημο-  
             σίου δικαίου του Δήμου Κιλκίς με την επωνυμία: ¨Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας   
             Εκπαίδευσης Δήμου Κιλκίς¨».      
 
          

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

                         
                                                         
      Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 65, 103, 225, 226, 238 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 
/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύουν σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ΠΔ 142/23-12-2010 (ΦΕΚ 235Α’/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις». 

4. Την υπ’ αριθ. 14138/15-05-2017  (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Συντονιστή Α.Δ.Μ.-Θ.. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109 και 131 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018) 
«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της Δη-
μοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λει-
τουργίας των Ο.Τ.Α.(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό 
του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγέ-
νειας και την πολιτογράφηση-Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 
και άλλες διατάξεις». 
 

ΑΔΑ: 6ΡΩΚΟΡ1Υ-ΔΝΚ



14031_Τροποποίηση συστατικής πράξης του νομικού προσώπου  Σ.Ε.Π.Ε. Δήμου Κιλκίς    
     

Σελίδα 2 από 3 

 

 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ.8 του Ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα» (ΦΕΚ 134/Α΄/09-08-2019). 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 240 και 243 του N.3463/06 (ΦΕΚ 114/Α΄/08-06-2006) «Κύ-
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 4147/2013 Kύρωση της από 31-12-2012 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Ε-
πικρατείας» και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 98/Α΄/26-04-2013). 

9. Την υπ’ αριθ. 8440/24-02-2011 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα «Καθορισμός λειτουργίας των Σχολικών Επι-
τροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών»(Β΄318), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει [με την υπ’ αριθ. 63967/13-09-2019(ΦΕΚ 3537/Β΄/20-09-2019) απόφαση του Υ-
φυπουργού Εσωτερικών].  

10. Το αριθ. 25978/06-11-2019 έγγραφό σας με το οποίο μας αποστείλατε την αριθ. 226/ 
2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου σας και τα λοιπά δικαιολογητικά.   

11. Την υπ’ αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/Β΄/7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή Α-
ποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους 
προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης. 

 
   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
                      

Εγκρίνουμε την αριθ. 226/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλκίς πε-
ρί τροποποίησης συστατικής πράξης του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυ-
μία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κιλκίς», σύμφωνα  με την υπ’ αριθ. 
63967/13-09-2019(ΦΕΚ 3537/Β΄/20-09-2019) απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, ως 
προς το άρθρο 7ο, που αφορά τη Διοίκηση του Νομικού Προσώπου, ως εξής: 

 
Άρθρο 7ο 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

 
 
Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από ενδεκαμελές(11) Διοικητικό Συμβούλιο, που ορίζε-

ται, μαζί με τους αναπληρωτές τους, από το Δημοτικό Συμβούλιο Κιλκίς, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του Ν.3463/2006(Κ.Δ.Κ.) και σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 8440/24-02-
2011 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 63967/13-09-2019(ΦΕΚ 3537/20-09-2019 τεύχος Β΄) 
«Τροποποίηση της 8440/2011 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λειτουργίας των Σχολικών 
Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών»(Β΄318)» ΥΑ και ισχύει, και θα αποτελεί-
ται από: 

1. Πέντε (5) Δημοτικούς/Δημοτικές Συμβούλους, εκ των οποίων οι δύο(2) θα προέρχο-
νται από τις παρατάξεις της μειοψηφίας. 
2. Δύο(2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε(5) αρχαιοτέρων, των σχολικών μονά-
δων, πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης. 
 

ΑΔΑ: 6ΡΩΚΟΡ1Υ-ΔΝΚ



14031_Τροποποίηση συστατικής πράξης του νομικού προσώπου  Σ.Ε.Π.Ε. Δήμου Κιλκίς    
     

Σελίδα 3 από 3 

 

 
3. Μία/έναν(1) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών. 
4. Μία/έναν(1) εκπρόσωπο της αντίστοιχης ένωσης γονέων και σε περίπτωση που δεν 
υπάρχει ένωση γονέων, έναν(1) εκπρόσωπο των υφιστάμενων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα μεγέθους  σε μαθητικό δυναμικό σχολικής μονάδας. 
5. Δύο(2) δημότες/δημότισσες. 
 
 

     Κατά τις συνεδριάσεις των σχολικών επιτροπών, όταν συζητούνται θέματα τα οποία αφο-
ρούν συγκεκριμένη σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής μονάδας, ο ο-
ποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου. 
     Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακολουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμ-
βουλίου και λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση νέου Διοικητικού Συμβουλίου. 
 
     Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμό 73/2011 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου(αρ. ΦΕΚ 921 
/23 Μαΐου 2011 τεύχος Β΄) με την οποία συστήθηκε το νομικό πρόσωπο.  
 

 
Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 

Κιλκίς. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

                             
 
ΚΟΙΝ/ΣΗ:  

1. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 
2. Δήμο Κιλκίς  
3. Σ.Ε.Π.Ε. Δήμου Κιλκίς                                                            
 

                                                            
 

Ο Συντονιστής Α.Δ.Μ.-Θ.  
 
 
 

                                                                                                      Δρ Ιωάννης Σάββας 
 
 
 

   
 
                                                                                             
                                                                                                  
                                                                                        

 

ΑΔΑ: 6ΡΩΚΟΡ1Υ-ΔΝΚ


		2019-12-05T09:44:52+0200
	Athens




